
                                                                                                     Projekto 

lyginamasis variantas 

 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS SUSISIEKIMO MINISTRAS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS SUSISIEKIMO MINISTRO 2015 M. 

RUGSĖJO 18 D. ĮSAKYMO NR. 3-296(1.5 E) „DĖL 2014–2020 METŲ 

EUROPOS SĄJUNGOS FONDŲ INVESTICIJŲ VEIKSMŲ PROGRAMOS 6 

PRIORITETO „DARNAUS TRANSPORTO IR PAGRINDINIŲ TINKLŲ 

INFRASTRUKTŪROS PLĖTRA“ 06.2.1-TID-V-507 PRIEMONĖS 

„REGIONŲ PASIEKIAMUMO GERINIMAS“ PROJEKTŲ FINANSAVIMO 

SĄLYGŲ APRAŠO NR. 1 PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 

 
2017 m. __________________ d. Nr. ____________ 

Vilnius 

 

P a k e i č i u 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos  

6 prioriteto „Darnaus transporto ir pagrindinių tinklų infrastruktūros plėtra“ 06.2.1-TID-V-507 

priemonės „Regionų pasiekiamumo gerinimas“ projektų finansavimo sąlygų aprašą Nr. 1, 

patvirtintą Lietuvos Respublikos susisiekimo ministro 2015 m. rugsėjo 18 d. įsakymu Nr. 3-296(1.5 

E) „Dėl 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 6 prioriteto 

„Darnaus transporto ir pagrindinių tinklų infrastruktūros plėtra“ 06.2.1-TID-V-507 priemonės 

„Regionų pasiekiamumo gerinimas“ projektų finansavimo sąlygų aprašo Nr. 1 patvirtinimo“: 

1. Pakeičiu 11 punktą ir jį išdėstau taip: 

,,11. Pagal Aprašą galima pareiškėja yra Lietuvos automobilių kelių direkcija prie 

Susisiekimo ministerijos, galimos partnerės galimi partneriai yra savivaldybių administracijos ir 

Informatikos ir ryšių departamentas prie Vidaus reikalų ministerijos.“ 

2. Pakeičiu 19 punktą ir jį išdėstau taip: 

,,19. Projektu turi būti siekiama stebėsenos rodiklių, kurių skaičiavimo aprašai  

nustatyti Veiksmų programos stebėsenos rodiklių skaičiavimo apraše ir skelbiami ES struktūrinių 

fondų svetainėje www.esinvesticijos.lt: 

19.1. kai įgyvendinama Aprašo 9.1 papunktyje nurodyta veikla: 

19.1.1. stebėsenos rodiklio „Sugaištas kelionės automobilių keliais (išskyrus TEN-T kelius) 

laikas“, kodas R.S.342; 

19.1.2. stebėsenos rodiklio „Bendras rekonstruotų arba atnaujintų kelių ilgis“, kodas 

P.B.214; 

19.2. kai įgyvendinama įgyvendinamos Aprašo 9.2 papunktyje nurodyta veikla ir 9.3 

papunkčiuose nurodytos veiklos, – stebėsenos rodiklio „Įdiegtos saugų eismą gerinančios ir 

aplinkosaugos priemonės“, kodas P.S.342;“. 

19.3. kai įgyvendinama Aprašo 9.3 papunktyje nurodyta veikla – stebėsenos rodiklio 

„Įdiegtos intelektinės transporto sistemos“, kodas P.S.324.“ 

3. Pakeičiu 20 punktą ir jį išdėstau taip: 

,,20. Projekto parengtumui taikomi šie reikalavimai:  

20.1. Pareiškėjas turi būti įvykdęs bent vienos Aprašo 9 punkte nurodytos veiklos bent vieno 

statybos darbų viešojo pirkimo procedūras (pateikęs įgyvendinančiajai institucijai sudarytos viešojo 

pirkimo sutarties kopiją) ir viešojo pirkimo dokumentus suderinęs su įgyvendinančiąja institucija iki 

paraiškos pateikimo.  



2 

 

20.2. Iki paraiškos pateikimo pareiškėjas turi būti parengęs projekto viešųjų pirkimų grafiką 

pagal formą, nustatytą Aprašo 3 priede, ir jį suderinęs su įgyvendinančiąja institucija.  

20.3. Iki paraiškos pateikimo turi būti teisės aktų nustatyta tvarka parengta projektui 

įgyvendinti reikiama reikalinga dokumentacija:  

20.3.1. patvirtintas statinio projektas (netaikoma, kai taikomos Tarptautinės inžinierių 

konsultantų federacijos (FIDIC) leidinio „Rangovo projektuojamų statybos ir inžinerinių 

darbų, elektros ir mechanikos įrenginių projektavimo ir statybos bei įrangos sutarties sąlygos 

(Geltonoji knyga)“ (toliau – Geltonoji knyga) arba lygiavertės kitų tarptautinių organizacijų 

standartinės statybos sutarčių sąlygos); patvirtinta techninė specifikacija (kai taikomos 

Geltonosios knygos arba lygiavertės kitų tarptautinių organizacijų standartinės statybos 

sutarčių sąlygos ir / arba perkama įranga / įrenginiai);  

20.3.2. gautas statinio projekto ekspertizės aktas su išvada, kad projektą galima tvirtinti 

(netaikoma, kai taikomos Geltonosios knygos arba lygiavertės kitų tarptautinių organizacijų 

standartinės statybos sutarčių sąlygos);  

20.3.3. jeigu, vadovaujantis Lietuvos Respublikos planuojamos ūkinės veiklos poveikio 

aplinkai vertinimo įstatymu (toliau – Planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo 

įstatymas), privaloma atlikti poveikio aplinkai vertinimą, pareiškėjas (partneris) iki paraiškos 

pateikimo turi būti parengęs poveikio aplinkai vertinimo ataskaitą ir turėti atsakingos institucijos 

sprendimą ar atrankos išvadą (kopiją); 

20.3.4. jeigu, vadovaujantis Planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo 

įstatymu, poveikio aplinkai vertinimo atlikti neprivaloma, pareiškėjas (partneris) argumentuotai 

raštu informuoja įgyvendinančiąją instituciją, kad projektui netaikomas reikalavimas dėl poveikio 

aplinkai vertinimo; 

20.3.5. jeigu planuojama ūkinė veikla (arba planų ar programų įgyvendinimas) susijusi (-ęs) 

su įsteigtomis ar potencialiomis „Natura 2000“ teritorijomis ar artima tokių teritorijų aplinka, iki 

paraiškos pateikimo privaloma nustatyti „Natura 2000“ teritorijų reikšmingumą, vadovaujantis 

Planų ar programų ir planuojamos ūkinės veiklos įgyvendinimo poveikio įsteigtoms ar 

potencialioms „Natura 2000“ teritorijoms reikšmingumo nustatymo tvarkos aprašo, patvirtinto 

Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2006 m. gegužės 22 d. įsakymu Nr. D1-255 „Dėl Planų ar 

programų ir planuojamos ūkinės veiklos įgyvendinimo poveikio įsteigtoms ar potencialioms 

„Natura 2000“ teritorijoms reikšmingumo nustatymo tvarkos aprašo patvirtinimo“, nuostatomis ir 

turėti atsakingos institucijos išduotą Planuojamos ūkinės veiklos įgyvendinimo poveikio įsteigtoms 

ar potencialioms „Natura 2000“ teritorijoms reikšmingumo išvadą (kopiją); 

20.3.6. gautas statybą leidžiantis dokumentas (netaikoma, kai taikomos Geltonosios 

knygos arba lygiavertės kitų tarptautinių organizacijų standartinės statybos sutarčių 

sąlygos).“ 

4. Pakeičiu 27 punktą ir jį išdėstau taip: 

„27. Pagal Aprašą tinkamų arba netinkamų finansuoti išlaidų kategorijos yra šios: 



3 

 

Pastaba. Paraiškos projekto biudžeto lentelė pildoma vadovaujantis Projekto biudžeto 

formos pildymo instrukcija, pateikta Rekomendacijose dėl projektų išlaidų atitikties Europos 

Sąjungos struktūrinių fondų reikalavimams.“  

5. Pakeičiu 57 punktą ir jį išdėstau taip: 

,,57. Projekto vykdytojas privalo užtikrinti, kad visi su projekto įgyvendinimu susiję viešieji 

pirkimai būtų vykdomi vadovaujantis Lietuvos Respublikos viešųjų pirkimų įstatymu; po Aprašo 

patvirtinimo sudarytos rangos darbų sutartys būtų parengtos vadovaujantis Tarptautinės 

inžinierių konsultantų federacijos (FIDIC) arba kitų tarptautinių organizacijų standartinėmis 

statybos sutarčių sąlygomis (rangos darbų sutartys, pagal kurias bus įgyvendinamos Aprašo 

9.1 ir 9.2 papunkčiuose nurodytos veiklos, būtų parengtos vadovaujantis Tarptautinės 

inžinierių konsultantų federacijos (FIDIC) leidiniu ,,Užsakovo suprojektuotų statybos ir 

inžinerinių darbų statybos sutarties sąlygos (Raudonoji knyga)“ arba lygiavertėmis kitų 

tarptautinių organizacijų standartinėmis statybos sutarčių sąlygomis), kurios bus sudarytos po 

Aprašo patvirtinimo, būtų parengtos vadovaujantis Tarptautinės inžinierių konsultantų federacijos 

(FIDIC) leidiniu ,,Užsakovo suprojektuotų statybos ir inžinerinių darbų statybos sutarties sąlygos 

(Raudonoji knyga)“ ir įgyvendinamos vadovaujantis Lietuvos Respublikos statybos įstatymu, 

statybos techninių reglamentų reikalavimais ir kitais Lietuvos Respublikos teisės aktais.“ 

6. Pakeičiu 58 punktą ir jį išdėstau taip: 

,,58. Projekto vykdytojas turi įpareigoti rangovą savo lėšomis apdrausti turtą, t. y. 

apsidrausti Lietuvos Respublikos statybos įstatymo 46 straipsnyje nurodytu draudimu ne 

trumpesniam kaip rangos darbų įgyvendinimo laikotarpiui iki visų rangovo atliktų statybos 

darbų rezultato perdavimo statytojui (užsakovui) dienos, t. y. apdrausti visus su statomu, 

Išlaidų 

katego-

rijos 

Nr. 

Išlaidų kategorijos 

pavadinimas 
Reikalavimai ir paaiškinimai 

1. Žemė 

Tinkama finansuoti, jeigu neviršija 5 procentų visų 

tinkamų finansuoti projekto išlaidų. Netinkamos 

finansuoti žemės nuomos išlaidos. 

2. Nekilnojamasis turtas Netinkama finansuoti. 

3. 
Statyba, rekonstravimas, 

remontas ir kiti darbai 

Tinkama finansuoti, išskyrus paprastojo ir kapitalinio 

remonto išlaidas. 

4. Įranga, įrenginiai ir kitas turtas 

Tinkama finansuoti, išskyrus: 

1. įrangos, įrenginių ir kito turto lizingo (finansinės 

nuomos) išlaidas; 

2. įrangos, įrenginių ir kito turto atsarginių / 

pakaitinių dalių įsigijimo išlaidas; 

3. naudojamo ilgalaikio turto nusidėvėjimo 

(amortizacijos) sąnaudas.; 

4. Administracinių nusižengimų registro kūrimo, 

diegimo ar plėtros išlaidas. 

5. Projekto vykdymas 

Netinkama finansuoti, išskyrus investicijų projekto, 

atliekant sąnaudų ir naudos analizę, parengimo / 

pirkimo išlaidas. 

6. Informavimas apie projektą  

Tinkamos finansuoti tik privalomos informavimo 

apie projektą priemonės pagal Projektų taisyklių  

37 skirsnio 450.3 ir 450.4 papunkčius. 

7. 

Netiesioginės išlaidos ir kitos 

išlaidos pagal fiksuotąją 

projekto išlaidų normą 

Netinkama finansuoti. 



4 

 

montuojamu, rekonstruojamu, griaunamu ir pan. statiniu ir (ar) įrenginiu susijusius statybos, 

montavimo, rekonstrukcijos, griovimo ir panašius darbus ir statybos darbams vykdyti į draudimo 

vietą pristatytus statybos produktus, medžiagas ir montuotinus įrenginius, kuriam sukurti 

įgyvendinant projektą kuriems apmokėti buvo naudotas projektui skirtas finansavimas, statybos 

rizikų, nuo kurių draudžia draudimo bendrovės, draudimu ne trumpesniam kaip rangos darbų 

įgyvendinimo laikotarpiui. Projekto vykdytojo ir rangovo sutartyje turi būti nustatyta, kad įvykus 

draudžiamajam įvykiui, dėl kurio statybos veiklos metu sukurtas turtas, nurodytas šiame punkte, 

yra sunaikinamas ar sugadinamas buvo sunaikintas ar sugadintas, rangovas privalo atlikti visus 

darbus, kad atkurtų iki draudžiamojo įvykio buvusį turtą. Projekto vykdytojas turi apdrausti 

įrangą / įrenginius, kurie įsigyti iš projektui skirto finansavimo lėšų, maksimaliu turto 

atkuriamosios vertės draudimu nuo visų galimų rizikos atvejų Aprašo 59 punkte nurodytam 

laikotarpiui nuo tada, kai yra įsigyjami. Draudžiamojo įvykio atveju Projekto vykdytojas turi 

atkurti prarastą turtą, taip pat turi užtikrinti, kad tokio įsipareigojimo laikytųsi ir partneris 

(-iai).“ 

 

 

Susisiekimo ministras      

  

  
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Parengė 

 

J. Skarulskis  



5 

 
2017-11-27 


